จากข้อมลูการขายในท้องตลาดของประเทศไทยวนันี ้ อีคอมเมิร์สไม่ใช่เป็นแค่เพียงสิ่งเดียวในการ
ท าธุรกิจของคณุ แต่โมเดิร์นเทรดก็เป็นช่องทางอีกทางท่ีส าคญั

ภายหลงัจากวิกฤติโควิด-19 ช่องทางการจ าหน่ายออฟไลน์เร่ิมกลบัมาฟืน้ตวัได้ดีกว่าช่องทาง
ออนไลน์ จนกลายมาเป็นตวัเลือกแรกส าหรับผู้ ผลิตหลายรายในช่วงไตรมาสท่ีสองของปี 2020
(พ.ศ. 2563) ยอดขายออฟไลน์ในประเทศไทยเพ่ิมมากขึน้ถึง 10.7% ในขณะท่ียอดขายออนไลน์
ลดลง 0.4%

นกัช้อปปิง้ชาวไทยต่างใช้เงินกว่า 1,048 พนัล้านบาท (33.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐสหรัฐ) จบัจ่ายใน
ร้านค้าปลีกในช่วงไตรมาสท่ีสองของปี 2020 (พ.ศ.2563) เพ่ิมขึน้ร้อยละ 10.7 จากไตรมาสก่อน
หน้าซ่ึงนบัเป็นครัง้แรกท่ียอดค้าปลีกเติบโตขึน้ตัง้แต่ไตรมาสท่ีสี่ของปี 2019 (พ.ศ.2562)

จึงเป็นเหตผุลหลกัท่ี นกัช้อปปิง้ทัง้หลายได้เลือกเย่ียมชมร้านค้าออฟไลน์ เพราะพวกเขาสามารถ
สมัผัสและรู้สึกได้ถึงความต้องการผลิตภัณฑ์นัน้ๆ ทัง้ยังสามารถทดลองใช้ ได้ก่อนท่ีจะตดัสินใจ
ซือ้จริงๆ นอกจากนีย้ังมีการเสนอโปรโมชัน่พิเศษให้แก่ลกูค้าท่ีห้างสรรพสินค้าหรือศนูย์การค้า ซ่ึง
เป็นการกระตุ้นให้ผู้ บริโภคมีจงัหวะการซือ้มากขึน้ในระยะเวลาท่ีก าหนด

ตลาดออฟไลน์

มีช่องทางหลายรูปแบบของโมเดิร์นเทรดในประเทศไทย อาทิเช่น ซปุเปอร์มาเก็ต ร้านสะดวกซือ้
ร้านขายยา และ ห้างสรรพสินค้าต่างๆ

ซปุเปอร์มาเก็ตเป็นท่ีนิยมมากท่ีสดุในชนิดของ ตลาดออฟไลน์ ด้วยมลูค่าการขายปลีกกว่า 663
พนัล้านบาท (21.4 พนัล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพียงในไตรมาสท่ีสองของปี 2020 (พ.ศ.2563)
รองลงมาคือร้านสะดวกซือ้ (250 พนัล้านบาท หรือ 8.1 พนัล้านดอลลาร์สหรัฐ) ร้านขายยา (103
พนัล้านบาท หรือ 3.3 พนัล้านดอลลาร์สหรัฐ) และ ห้างสรรพสินค้า (132 พนัล้านบาทหรือ 4.3
พนัล้านดอลลาร์สหรัฐ)

หากท่านก าลงัมองหาหน่วยงานมืออาชีพท่ีช่วยท่านในด้านโมเดิร์นเทรดตามความประสงค์ของ
ท่านแล้ว ทีมงานของเรามีบริการด้านโมเดิร์นเทรดให้กับท่านอย่างเต็มท่ี